

یادداشت

حمیدرضاعرب

خبرنگار

لزوم استفاده از وی‌ای‌آر

در سال‌های اخیر که سیستم کمک داور ویدیویی در کشورهای صاحب سبک و توسعه یافته در فوتبال باب شده، لزوم استفاده از این سیستم در فوتبال ایران بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود.

بخش اعظمی از اعتراض‌ها و نقدها به جامعه داورى بابت تصمیمات گاه نادرست خود نشأت گرفته از همین موضوع است و در واقع منتقدان علاوه بر اینکه به دنبال انداختن تقصیر به گردن داوران هستند، تلاش می‌کنند با این سیاست متولیان فوتبال ایران را به سمت و سوی استفاده از این سیستم سوق داده تا شاید همه ورزشگاه‌های فوتبال ایران از این مزیت بهره ببرند.

این نیاز زمانی قوت می‌گیرد که درمی‌یابیم در کشورهای همسایه و فوتبال خیز کمک داور ویدیویی به یک اصل در هنگام برگزاری بازی‌ها تبدیل شده است. قطر، امارات و عربستان با این اقدامات با بهره‌گیری از کمک داور ویدیویی دانست و دیگر کشورهای همسایه نیز همسو با فوتبال جهان در حال تأمین سخت‌افزار لازم هستند.

فوتبال ایران نیز حرکت در این مسیر را آغاز کرده و آموزش‌های متوالی را آغاز کرده تا در اسرع وقت به مجموعه‌ای از داوران آموزش‌دیده دست یابد که قابلیت کار با سیستم کمک داور ویدیویی را داشته باشند و برگزاری کلاس‌های اخیر در این راه بسیار مفید خواهد بود اما پرواضح است که هم‌زمان با این اقدامات باید سخت‌افزار لازم نیز تأمین شده و ورزشگاه‌ها آماده و مهیای استفاده از وی‌ای‌آر شوند. نباید تردیدی داشت که اگر از فصل آتی دست کم نیمی از ورزشگاه‌های فوتبال ایران از این سیستم بهره ببرند، بسیاری از مشکلات کاهش خواهد یافت و به حداقل خواهد رسید. به یاد می‌آوریم که در دربی‌ها سیستم کمک داور ویدیویی چطور به مدد داوران آمد تا آنها عملکرد بهتری را از خود به‌جا بگذارند. هرچند که تجربه سال‌های اخیر نشان داده داوران با وجود وی‌ای‌آر نیز احتمال اشتباه دارند اما درصد آن بسیار ناچیز است و این سیستم به طور قطع می‌تواند در آرام شدن فضای پیرامون فوتبال ایران و کاهش تنش‌ها بسیار مفید و اثرگذار باشد. تکمله برای حفظ شأن و منزلت داوران فوتبال هم که شده باید به سرعت مقدمات استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی در ورزشگاه‌های ایران فراهم شود. فضای ورزشگاه‌ها بشدت علیه داوران شده و ادامه این وضعیت به صلاح فوتبال ایران نیست و جامعه داورى را در میان افکار عمومی سست و بی‌اعتبار خواهد کرد.

خبر و مصاحبه

جلسه هماهنگی ستاد ورزش برای سالگرد رحلت امام خمینی (ره)

ستاد ورزش برای بزرگداشت سی و پنجمین سالگرد رحلت ملکوتی حضرت امام خمینی (ره) جلسه هماهنگی برگزار کرد. این جلسه به ریاست سیدمحمد شروین اسبغیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان و با حضور علیرضا پسندیده مدیرکل حوزه وزارتی، مریم کاظمی پور معاون توسعه ورزش بانوان و دیگر مدیران ستادی برگزار شد.

نظارت ویژه فدراسیون فوتبال بر دیدارهای ۲ هفته پایانی

هفته بیست‌ونهم و سی‌ام لیگ برتر فوتبال کشورمان امروز سه‌شنبه و شنبه هفته آینده برگزار خواهد شد تا تیم‌هایی که موفق به کسب قهرمانی و سهمیه آسیا شده و همچنین تیم‌های سقوط‌کننده به لیگ دسته اول، مشخص شوند. بر این اساس، امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون با توجه به حساسیت‌های هفته‌های پایانی، عنوان کرد: رقابت‌های ۲ هفته پایانی لیگ برتر تحت نظر و رصد کامل ناظران ویژه کمیته‌های اخلاق، انضباطی، صیانت و همچنین نهادهای ذریبط قرار خواهد داشت. در حال حاضر تیم فوتبال پرسپولیس با ۶۲ امتیاز، صدرنشین است و استقلال با یک امتیاز کمتر در رده دوم جای دارد.

تارتار: مربیان فاسد به جوان‌ها آموزش می‌دهند

مهدی تارتار درباره وجود فساد در فوتبال می‌گوید: «مربی فاسد در این فوتبال کم نداریم. بروید کاری کنید که مربی‌های پاک روی کار بیایند، آنهایی که شبانه‌روز زحمت می‌کشند و فکرو ذکرشان روی موفقیت تیم با کار و تلاش است، نه آنهایی که دنبال رشوه دادن و رشوه گرفتن و این کارها هستند. خط مشی یک باشگاه را مربی تعیین می‌کند. همه باشگاه‌ها را نمی‌گویم، اما خیلی از باشگاه‌ها زمانی که یک مربی می‌رود، خط می‌دهند. خیلی از مدیران نمی‌دانند، چون فوتبالی نیستند. مربی است که می‌گوید فلان کار را برای نتیجه‌گیری انجام دهید. اگر من مهدی تارتار سالم نیستم، باید بروم گوشه خانه بنشینم. نباید به چند جوان آموزش غلط بدهم. امیدوارم هر چه سریع‌تر VAR بیايد.»

شارکی: به خاطر هزینه‌های بالا، نمونه‌گیری‌های دوپینگ را کاهش دادیم

بی‌پولی علیه مبارزه با دوپینگ

گزارش یک

شهاب رستگار

خبرنگار

امراقدام کرده و رقابت‌های لیگ را زیرنظر خواهد داشت.

فرزاد شارکی، قائم مقام ستاد ملی مبارزه با دوپینگ در گفت‌وگو با ایران ورزشی درباره اینکه چرا فعالیت‌های این ستاد در حوزه فوتبال کم‌رنگ شده است، اظهار داشت: فعالیت‌های ما مثل سابق است و همکاران ما طبق معمول گذشته برنامه‌ها را چک می‌کنند و روند هم این است که تیم‌ها حداقل در یک یا دو نوبت تست بشوند. حداقل یک بار در دور رفت و یک بار هم در دور برگشت. شاید اقدامات ما از لحاظ خبری کم‌رنگ بوده باشد اما به صورت کلی فعالیت‌های ما مثل سابق درحال انجام است و هیچ تفاوتی نکرده است. حال اینکه مشاهدات چیز دیگری می‌گویند، واقعاً من نمی‌دانم. هرچند تنها تفاوتی که نسبت به قبل کرده این است که از هر تیم فقط از یک بازیکن تست می‌گیریم. چون تعداد مسابقات بالاست و تعداد کل تست‌ها به همین منظور افزایش پیدا می‌کند، سیاست ما این بوده که حضور داشته باشیم اما نمونه‌گیری‌ها را کاهش بدهیم. وی درباره دلایل این امر تأکید کرد: قطعاً به خاطر مسائل مالی. هزینه‌های ما ارزی هستند و گاهی امکان دارد هزینه تست‌های ما به ۱۵۰۰ یورو هم برسد. یعنی بحث‌های مالی مان با توجه به افزایش قیمت ارز افزایش چشمگیری داشته باشد. برای هر تست قیمت‌ها تا ۲۵۰ یورو آغاز شده اما به صورت میانگین این امر بریاری هر تست، هزینه ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومانی برای ما ایجاد می‌کند. پول هر کیت

تعداد

مسابقات

بالاست و

تعداد کل

تست‌ها به

همین منظور

افزایش پیدا

می‌کند،

سیاست ما

این بوده که

حضور داشته

باشیم اما

نمونه‌گیری‌ها

را کاهش

بدهیم



گفت: چون بازی‌ها حساس است می‌توانیم نمونه‌گیری‌ها و نظارت ویژه خود را افزایش بدهیم و به احتمال زیاد این کار را هم خواهیم کرد. در هر صورت تعداد بازی‌ها در این دو هفته محدودتر است و می‌توانیم با یک برنامه‌ریزی، نمونه‌گیری‌ها را بیشتر کنیم.

درحال حاضر برای هر بازی از ۴ بازیکن نمونه‌گیری شود.

شارکی با اشاره به اینکه سال گذشته در لیگ برتر فقط یک بازیکن با تست مثبت دوپینگ مواجه شد، درخصوص برنامه‌های این ستاد برای دو هفته پایانی رقابت‌ها

ما حدود ۱۵ یورو و هر کیتی که به آلمان ارسال می‌شود حدود ۲۵۰ یورو می‌شود و گاهی اگر نیاز باشد که کار اضافه‌تری برای تست خاصی که مشکوک است انجام شود مبلغ هر تست افزایش پیدا خواهد کرد. بنابراین دست ما آن قدری باز نیست که

همگروهی شاگردان شمسایی با فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا

برزیل منتظر ایران در یک هشتم نهایی

شاگردان وحید شمسایی با صدرنشینی گروه F به یک هشتم نهایی صعود کردند و در ادامه مقابل تیم دوم گروه E پیروز شدند، در مرحله یک چهارم نهایی مقابل صدرنشین گروه B با تیم سوم برتری یکی از گروه‌های A، C، D و F در فروردین ۱۴۰۳ با ایران مواجه شده و در هر دو مسابقه به برتری رسیده است. در صورتی که ایران در رتبه دوم گروه خود بایستد، برابر تیم دوم گروه B صف‌آرایی می‌کند که احتمالاً کراسوی یا تایلند خواهد بود. تایلند اخیراً در این شرایط مسابقات جام جهانی از ۲۴ شهریور تا ۱۵ مهرماه برگزار خواهد شد و تیم ملی کشورمان ۲۶ شهریور در نخستین دیدار به مصاف ونزوئلا خواهد رفت.

مدعیان اصلی صعود از گروه E هستند و به احتمال فراوان، مراکش پایین‌تر از پرتغال به‌عنوان تیم دوم این گروه راهی یک هشتم نهایی می‌شود. مراکش تیم ششم دنیاست که در شهریور ۱۴۰۱ و سوم برتری یکی از گروه‌های A، C، D و F در فروردین ۱۴۰۳ با ایران مواجه شده و در هر دو مسابقه به برتری رسیده است. در صورتی که ایران در رتبه دوم گروه خود بایستد، برابر تیم دوم گروه B صف‌آرایی می‌کند که احتمالاً کراسوی یا تایلند خواهد بود. تایلند اخیراً در این شرایط مسابقات جام جهانی از ۲۴ شهریور تا ۱۵ مهرماه برگزار خواهد شد و تیم ملی کشورمان ۲۶ شهریور در نخستین دیدار به مصاف ونزوئلا خواهد رفت.

رقابت فوتسال شده است. ونزوئلا هم به‌عنوان یکی از رقبای ایران در جام جهانی برای دومین بار متوالی است که به جام جهانی رسیده است. این تیم در دوره قبلی نیز نمایش خوبی داشت و با پیروزی مقابل کاستاریکا و لیتوانی میزبان به همراه قزاقستان و راهی مرحله حذفی شد. گواتمالا هم به‌عنوان آخرین حریف ایران در مرحله گروهی است، این تیم برای ششمین بار راهی جام جهانی شده است. در این شرایط ملی‌پوشان کشورمان که با قهرمانی آسیا به ازبکستان سفر می‌کنند، در صورت صدرنشینی در گروه خود به مصاف تیم دوم گروه E می‌روند. تیم‌های پرتغال و مراکش

مراسم قرعه‌کشی دهمین دوره مسابقات جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ یکشنبه شب در سمرقند ازبکستان برگزار شد و شاگردان وحید شمسایی در گروه F با تیم‌های فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا همگروه شدند.

تیم ملی فرانسه یکی از حریفان اصلی ملی‌پوشان کشورمان برای صعود از مرحله گروهی به شمار می‌آید، تیمی که در جایگاه دهم دنیا ایستاده و برای نخستین بار به جام جهانی صعود کرده است.

این تیم در ۹ دوره قبلی سهمی در جام جهانی نداشت ولی حالا با عبور از تیم‌هایی مثل آلمان و اسلواکی به همراه کراسوی راهی بزرگ‌ترین



چهار درخواست شمسایی برای حضور در جام جهانی

برش

سرمرمی تیم ملی فوتسال ایران برای حضور موفق در جام جهانی چهار خواسته دارد. وحید شمسایی در این خصوص گفت: «برنامه‌های تیم ملی را به فدراسیون دادم. بازیکنان باید ۶ بازی در لیگ داشته باشند و درخواست یک مربی خارجی داشتم و اینکه ۴ بازی با تیم‌های بزرگ دنیا داشته باشیم که اسپانیا تا حدودی قطعی شده و همچنین وضعیت قراردادهای کادر فنی مشخص شود.»

خرطناک است که از حالا به فکر مرحله حذفی باشیم

حسن زاده: باید واقع بین باشیم

برگزار شود چرا که برگزاری لیگ می‌تواند در مسیر آماده‌سازی تیم ملی کمک کند. فرصت زیادی نداریم و باید خودمان را آماده کنیم. جام جهانی با آسیا متفاوت است و باید بیشتر تلاش کنیم.»

کاپیتان تیم ملی فوتسال در خصوص انتظار هواداران و مسئولان از این تیم برای کسب بهترین نتیجه در جام جهانی بیان می‌کند: «امید و انتظار از تیم ملی همیشه بوده و تلاش ما هم همیشه همین بوده که در این دوره بهترین نتایج را کسب کنیم.»

بازیکن سال فوتسال آسیا که ۴ دوره به این عنوان رسیده است، در خصوص تدارک تیم ملی برای حضور قدرتمند در جام جهانی می‌افزاید: «فعلاً صحبتی در خصوص برگزاری بازی‌های تدارکاتی نشده اما امیدوارم که لیگ در زمان مقرر رقم بخورد.»

علی اصغر حسن زاده، کاپیتان باتجربه تیم ملی فوتسال در خصوص همگروهی تیم ملی با تیم‌های فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا در جام جهانی به «ایران ورزشی» می‌گوید: «قطعاً مسابقات سختی در پیش خواهیم داشت و از نظر من در مرحله گروهی با حریفان سرسختی مواجه خواهیم شد. فرانسه یکی از حریفان اصلی مان است و یک ماه پیش آنها برزیل را شکست داده بودند و این موضوع نشان می‌دهد که فرانسه تیم بسیار خوبی است. علاوه بر این تمام بازیکنان فرانسه در لیگ‌های اسپانیا و پرتغال حضور دارند و آنها پیشرفت خوبی در این سال‌ها داشته‌اند.»

او صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه می‌دهد: «ونزوئلا هم جزو تیم‌های خوب این دوره از

رد پای مدیران یک تیم لیگ برتری

در کمیته داوران

بعد از برکناری خداداد افشاریان و سهیل مهدی از ریاست کمیته داوران و مسابقات سازمان لیگ، کمیته اخلاق با صدور حکمی علی خسروی را هم از حضور در فعالیت‌های فوتبالی به مدت ۲۰ روز محروم کرده تا کمیته داوران این روزها در مرکز حاشیه‌ها باشد و دومین عضو خیرساز نیز به فاصله دو هفته بعد از رئیس کمیته داوران از فعالیت در فوتبال محروم شود. با توجه به اشتباهات داورى که از ابتدای لیگ برتر شاهد آن بودیم، واقعیت‌های امروز هیچ کس منکر آن نیست، بی‌اعتمادی افکارعمومی و هواداران فوتبال نسبت به شاکله مدیریت فوتبال به ویژه کمیته داوران است.

انتشار گزارش‌های پرورنده فساد در فوتبال و شائبه همکاری برخی مسئولان با تیم‌ها و باشگاه‌های متخلف فضای بی‌اعتمادی

نگاه

حسین عسکری

کارشناس داورى

بازی‌های لیگ برتر به نقطه حساس خود رسیده و طبیعی است که باید برای انتخاب داوران، گزینش بهتری صورت بگیرد چرا که کوچک‌ترین اشتباهی ممکن است با حرف و حدیث‌هایی همراه شود. البته در فوتبال اشتباه رخ می‌دهد که یک بخش آن هم در داورى است. بازیکنان بعضی وقت‌ها تک‌به‌تک را از دست می‌دهند یا پناالتی شان را گل نمی‌کنند اما چندان بزرگ نمی‌شود ولی وقتی یک داور کرنری را اشتباه می‌کند، همه به

می‌توانیم در این جام جهانی هم سورپرایز باشیم

سنگ سفیدی: باید جام جهانی را سفت و سخت بگیریم

هم آنها نتیجه لازم را بگیرند در یک هشتم مقابل همدیگر ظاهر می‌شویم، بنابراین نباید فعلاً به بازی با برزیل فکر کنیم. بازی اول ما با گواتمالا است و به شخصه به بازی با این تیم فکری نمی‌کنم. باید بازی به بازی پیش برویم و بتوانیم از هر بازی سربلند خارج شویم.»

سنگ سفیدی در خصوص سومی تیم ملی فوتسال در جام جهانی که این مقام بهترین عنوان فوتسال ایران در جام جهانی محسوب می‌شود، می‌گوید: «ایران در دنیا شناخته شده است و همه تیم‌ها به تیم ملی فوتسال ایران احترام می‌گذارند. می‌توانیم در این دوره از جام جهانی هم برای تیم‌های قدرتمند سورپرایز باشیم.»

محمدرضا سنگ سفیدی، بازیکن باتجربه تیم ملی فوتسال با اشاره به این موضوع که جام جهانی جای بهترین تیم‌های فوتسال دنیا است، می‌گوید: «در جام جهانی تیم ضعیف نداریم و همه تیم‌ها خوب و با کیفیت هستند که توانستند جزو حضور در جام جهانی را کسب کنند. فرانسه یکی از تیم‌های خوب است که در این دوره توانسته به جام جهانی صعود کند. دیدیم که ونزوئلا در کوپا سوم شد و گواتمالا هم در جام کونکاکاف به مقام سوم رسید، اینها علائمی است که نشان می‌دهد که باید جام جهانی را سفت و سخت بگیریم.»

او صحبت‌های خود را اینگونه ادامه می‌دهد: «باید قبل از آغاز

جام جهانی بازی‌های دوستانه با تیم‌های درجه یک دنیا برگزار کنیم تا با آمادگی کامل در مسابقات حاضر شویم. جام جهانی زمین تا آسمان با جام ملت‌ها تفاوت دارد و ما پیش از برگزاری جام ملت‌های آسیا در چند تورنمنت بازی‌های دوستانه خوبی داشتیم و در تورنمنت‌های خوبی حاضر شدیم اما حالا برای تدارک بهتر باید با تیم‌هایی بازی کنیم که در رنکینگ دنیا در جایگاه یک تا هفت قرار دارند.»

این بازیکن باتجربه تیم ملی در خصوص توجه بیشتر رسانه‌ها به تقابل تیم ملی با برزیل می‌افزاید: «ما در مرحله گروهی با برزیل بازی نداریم و در صورتی که هم ما و

کمیته انضباطی با اعتراض‌های بی‌مورد برخورد کند



هم در لیگ‌های معتبر دنیا، گاهی اشتباهاتی در بعضی بازی‌ها رخ می‌دهد ولی هر چقدر این بررسی درست‌تر باشد، درصد اشتباهات کمتر می‌شود. با این حال، باید به این نکته توجه داشت که داوران ما سعی می‌کنند بهترین عملکردشان را در میدان به جا بگذارند. در هفته بیست‌وهشتم داوران مسابقات آسیایی در این سال بیش از ۹۰ درصد کارشناسان داورى بر این عقیده بودند که هیچ اجحافی به کسی یا تیمی نشده است. در این میان، هر تیمی، هر چیزی که دوست دارد، درباره داورى می‌گوید و چون تیم‌شان در کورس قهرمانی یا نیفتادن دچار مشکل شده، علیه داورى صحبت می‌کنند. این

آن می‌پردازند. درحالی که کرنر اشتباه بزرگی نیست اما اگر پناالتی نگیرد، داور اشتباه بزرگی کرده اما موضوعی که باید به آن توجه داشت این است که در فوتبال ما اعتراض‌ها بی‌حساب و کتاب شده و همه‌ها زیاد است. البته این را هم باید قبول کرد که با پرونده‌ای که درباره فساد در فوتبال دوباره باز شده، حساسیت‌ها روی مسابقات بیشتر شده و نگاه بیشتری روی عملکرد داوران است. در این شرایط، افرادی که در کمیته داوران مسئولیت دارند، باید با توجه به شناختی که از داوران و سوابق آنها دارند، گزینش مناسبی داشته باشند. البته هرچقدر هم به نظر خودشان درست چینی انجام دهند، باز هم ممکن است که اشتباه رخ دهد، چه بسا که می‌بینید با وجود تکنولوژی VAR